
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200222

222

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 443/2022. Objeto: Aquisição de peças e acessórios, para
manutenção de motocicletas que compõem a frota deste Município. Abertura: 25 DE MAIO
DE 2022, 09h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de material didático, expediente e
diversos. Dia 25/05/22 às 14h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel.
7532521043. COD. Licitações-e: 937956.

Ruy Barbosa/BA, 11 de maio de 202.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da
Autoridade Superior, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do
Credenciamento a seguir:

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
PROCESSO Nº 6051/2022
OBJETO: Credenciamento de entidades educacionais privadas do Município do

Salvador que ofertem educação infantil, com ou sem fins lucrativos, e que estejam
regularmente constituídas, interessadas em firmar contrato com a Administração
Municipal, atendidas as condições de participação estabelecidas no Termo de Referência;
Para educação infantil, é considerado o atendimento de crianças de 2 (dois) a 5 (cinco)
anos.

Realizada a análise quanto aos documentos constantes de habilitação, bem
como as Propostas Técnicas e de Preços, esta Comissão, subsidiada pelo Parecer da
Comissão de Seleção Técnica designada pela Portaria nº 481/2019, delibera pelo seguinte
resultado:

ENTIDADES CREDENCIADAS:
MEIRE JANE DE SOUSA GONÇALVES (ESCOLA AMPLIAR O FUTURO)
JOSÉ ANTÔNIO ANDRADE DOS SANTOS (INSTITUTO EDUCACIONAL VISÃO)
CENTRO EDUCACIONAL CONQUISTANDO O FUTURO LTDA (CECOF CENTRO

EDUCACIONAL CONQUISTANDO O FUTURO)
SOLANGE DA SILVA SARAIVA DE SALVADOR (ESCOLA JOANITA SOARES)
EDILZA CABRAL MUNIZ (ESCOLA RECREIO DA MONICA)
DANIELA CARVALHO DOS SANTOS LIMA (CENTRO EDUCACIONAL EVOLUINDO O

SABER)
JANICE DE JESUS SOUZA (ESCOLA FORMAÇÃO INFANTIL)
ESCOLA CRECHE CANTINHO DA CRIANÇA FELIZ LTDA (ESCOLA CANTINHO DA

CRIANÇA FELIZ)
CENTRO EDUCACIONAL FELICISSIMO LTDA (CENTRO EDUCACIONAL SAO

GABRIEL)
COLEGIO TIO HERALDO EIRELI (COLEGIO TIO HERALDO EIRELI)
CENTRO EDUCACIONAL PIRAMIDE EIRELI (CENTRO EDUCACIONAL PIRAMIDE)
COLÉGIO OBJETIVO PLUS LTDA (EDUCANDARIO OBJETIVO)
ZENILDA PIAGIO REIS (CENTRO INTEGRADO LAGOA AZUL)
EDEN GABRIEL BARBOSA BOMFIM (EDUCANDÁRIO EDEN GABRIELE)
EDINEUZA SOUSA CRUZ (CENTRO EDUCACIONAL COLINAS DE PITUAÇU)
CRECHE ESCOLA TIA BIA LTDA (CRECHE ESCOLA TIA BIA)
CARMEM TRINDADE RAMOS (ESCOLA FILADELFIA)
PAULO MANUEL DOS SANTOS NETO (ESCOLA ADALBERTO CARVALHO)
IVONETE BATISTA SOUZA (ESCOLA JOÃO BOLINHA)
MONICA BARBOSA DE SOUZA ALVES (EDUCANDARIO TURMA DA MÔNICA)
WILSON PEREIRA GUIMARAES DOS SANTOS LTDA (CRECHE ESCOLA SO LA MI)
MONICA DOS SANTOS OLIVEIRA (CENTRO EDUCACIONAL ALIANÇA

ES P L E N D O R )
PATRICIA DOS SANTOS LIMA (COLÉGIO PATRICIA LIMA)
JANAILDES DE ARAUJO SANTANA MAGALHÃES (EDUCANDARIO SANTANA)
ANA CRISTINA RIBEIRO SANTOS (CENTRO EDUCACIONAL CRISTINA RIBEIRO)
O inteiro teor do Julgamento de habilitação e das propostas técnicas e de

preços, encontra-se à disposição dos interessados através do endereço eletrônico:
www.compras.salvador.ba.gov.br.

Dá-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para interposição de recurso, de acordo
com o estipulado no item 7.1 do Edital e na Lei Federal nº 8.666/93.

Salvador/BA, 10 de maio de 2022.
BRUNA OLIVEIRA

Presidente da COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo nº. 208797/2021
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para reforma da Unidade de
Saúde da Família Fazenda Coutos II - USF Fazenda Coutos II - situada na Rua Cristóvão
Barreto, s/n, Quadra 32, Bairro de Fazenda Coutos II, Distrito Sanitário Subúrbio
Ferroviário, nesta Cidade do Salvador-BA.
CONTRATO DE REPASSE Nº 758789/2011
OPERAÇÃO 0367884-48 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: 30/05/2022 às 10 horas, na
SMS.
EDITAL E ANEXOS: disponíveis no Portal de Compras Salvador
www.compras.salvador.ba.gov.br módulo "Licitações", ou poderão ser solicitados pelo
e-mail cpmlsms.sucop@gmail.com das 8 às 12 horas e das 13 às 16h30. Os Projetos
de Arquitetura, a Planilha Orçamentária e o Memorial Descritivo estarão disponíveis
juntamente com o Edital.

Salvador, 10 de maio de 2022.
JAQUELINE MACEDO BARBOZA DE BARROS

Presidente da Comissão Permanente Mista de Licitação
- SMS/SUCOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês/BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, que realizará dia 27/05/2022, às 08h30min, licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 005/2022, objetivando a contratação de empresa de
engenharia para execução de obras/serviços de construção de barragem para atender o
Assentamento Natur de Assis no município de Santa Inês/BA, conforme projeto, memorial
descritivo e planilha orçamentária. O edital poderá ser obtido no site oficial
(transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos
pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.io.org.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR13-2022-1

Torna público objeto: Pregão presencial Registro de preço, visando à
Contratação de sociedade empresarial especializada na prestação de serviço de:
(COBERTURA DE SEGURO PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES: SIENA 20/21 PLACA: RCX5D45;
Master Reves Ambulância 19/20 PLACA: PLY6B63; M Revescap L3H2 19/20, PLACA:
QTZ2198; Montana Marivar Ambulância 18/19, PLACA: PLS4J24; Toro Freedon 4x4 2.0
Turbo D 17/18 PLACA: PLA1872; S10 Marivar Ambulância 20/20 PLACA: RCO2179; Partner
Marimar Ambulância 19/20 PLACA: PLV6B89; Strada Hard Working CS CCE 19/20 PL AC A :
PLW4A94;Uno Way 1.0 Evo Flex 4p 14/15 PLACA: OZT0258; para atender as necessidades
das diversas Secretarias do Município de Santa Luzia. Conforme especificações,
quantitativos e condições descritos no edital, no período de 12 meses, dia 25/05/2022, às
09h, retirada do edital no sitio: http://doem.org.br/ba/santaluzia/editais ou no E-mail
licitacao_sl2021@outlook.com"

Santa Luzia - BA, 11 de maio de 2022.
FERNANDO SCHUELER BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº150/2022 - contratante: Município de São Félix do Coribe,
signatário: Jutaí Eudes R. Ferreira: Prefeito, contratado: empresa Master Papelaria Com.
Equip. de Informática Eireli, inscrita no CNPJ nº nº17.683.154/0001-28, signatário:
Wellington Oliveira Araújo, sócio: Objeto: fornecimento de equipamentos permanentes de
ginástica e lazer, conforme contrato de repasse 1038367-73, valor global de R$32.200,00,
prazo de vigência 90 (noventa) dias. Proveniente do Pregão Eletrônico, EP002/2022.
Dispositivo legal, art.61, §Único da Lei nº8.666/93.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2/2022

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Jutaí Eudes Ribeiro
Ferreira, atendendo o procedimento do Pregoeiro e Equipe, referente ao Pregão Eletrônico,
nºPE002//2022, cujo objeto: fornecimento de equipamentos permanentes de ginástica e
lazer, conforme contrato de repasse 1038367-73, adjudica e homologa procedimento da
licitação, com a empresa Master Papelaria Com. Equip. Informática Eireli, inscrita no CNPJ
nº17.638.154/0001-28, no valor global de R$32.200,00, com o prazo de vigência 90
(noventa) dias. Dispositivo legal da Lei nº8.666/93

São Félix do Coribe-BA, 11 de maio de 2022
FERNANDO B. DE O. SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 492/2022
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0016/2022. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de Gás liquefeito de petróleo - GLP, acondicionados em
botijões de 13kg para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São
Gabriel-BA. Tipo: Menor Preço por Ítem. O início de acolhimento das propostas será a
partir das 08h00min do dia 13/05/2022. O limite de acolhimento das propostas até
08h00min do dia 24/05/2022. A abertura das propostas será às 08h00min do dia
24/05/2022. A sessão pública terá início às 09h30min do dia 24/05/2022. Para todas as
referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 936921 ou solicitado pelo e-mail:
compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA .

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022
O Município de São Gabriel-BA, faz saber que a licitação modalidade

Concorrência Pública sob o n.º 0001/2022, que tem por objeto a Contratação de
empresa especializada para execução de obra de engenharia para adequação de
estrada vicinal no Município de São Gabriel-BA, conforme convênio: Caixa Econômica
Federal - SICONV nº 0079422020, de acordo com as especificações constantes no
Termo de Referência, Memorial Descritivo e projeto básico parte deste edital, resolve,
com fulcro na lei 8.666/93 e nos princípios da administração pública, REVOGAR este
processo licitatório, de modo a aguardar o recebimento pelo setor de engenharia da
documentação técnica atualizada, para que seja aberto um novo processo licitatório. O
conteúdo da decisão encontra-se disponível e publicada no Diário Oficial do Município
no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no
horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria,
nº 132 - Centro - São Gabriel/BA.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da CPL


		2022-05-12T08:51:50-0300




